
2021 年 8月 30 日 

各 位 

株式会社北洋銀行 

 

「年金受取予約サービス」終了について 

 

平素は北洋銀行をご利用いただき、厚くお礼申し上げます。 

 

当行で取扱いしております「年金受取予約サービス※」につきましては、誠に勝手ながら

2022 年 2 月 28 日に終了させていただくことといたしました。併せて「年金相談ダイヤル」も、 

同日に終了させていただきますので、年金請求手続き方法などご相談事項がございましたら、

2022 年 2月 28 日までに下記「年金相談ダイヤル」へご連絡ください。 

 

 なお、2022 年 4 月には年金制度改正が予定されています。2022 年 4 月以降に年金請求  

手続きをご予定のお客さまは、恐れ入りますが下記の日本年金機構ホームページをご覧  

いただきますようお願いいたします。 

 

お客さまには、ご迷惑とご不便をおかけしますことをお詫び申し上げます。 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

※年金受取予約サービス：お電話で年金に関するご相談にお答えする「年金相談ダイヤル」および  

年金請求手続き方法などが記載された冊子「はじめての年金」をお送りするサービス 

 

 【お問い合わせ先】 （2022 年 2 月 28 日まで）             

   年金相談ダイヤル        011-233-3126(平日 9：00～17：00)  

           

【年金請求手続きについて】 （2022 年 4 月以降）           

 日本年金機構ホームページ http://www.nenkin.go.jp/index.html 


